
Protokół Nr XXXI/2022 

z posiedzenia nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w dniu 18 lipca 2022r. 

odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32. 

Obrady rozpoczęto 18 lipca 2022 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 09:20 tego 

samego dnia. 

Ad 1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Kazimierz Iwanowski otworzył 

posiedzenie XXXI nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Olecku. 

Radni oraz osoby uczestniczące w Sesji zostali zapoznani z informacją dotyczącą 

zasad ochrony danych osobowych. 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych została podana 

do publicznej wiadomości, także wywieszona przed salą konferencyjną. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku poinformował, że sesja odbywa się 

na wniosek Zarządu Powiatu celem przyjęcia przez Radę Powiatu projektu uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2034 oraz projektu 

uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2022 (wniosek w załączeniu – 

załącznik nr 2 do protokołu). 

Jednocześnie poinformował, że Zarząd Powiatu w Olecku na posiedzeniu w dniu 13 

lipca 2022 r. przyjął powyższe projekty uchwał. 

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład 

Rady obecnych było 12 (lista obecności w załączeniu – załącznik nr 1 do protokołu). 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. Obecni radni: 

1. Zofia Bordzio 

2. Karol Czerwiński 

3. Marek Dobrzyń 

4. Andrzej Dunaj 

5. Tomasz Dziokan 

6. Jerzy Gołembiewski 

7. Czesław Gontar 

8. Kazimierz Iwanowski 
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9. Tomasz Kosobudzki 

10. Teresa Krajewska 

11. Danuta Maciejewska 

12. Jerzy Openchowski 

13. Izabela Sertel 

14. Sławomir Karol Szerel 

15. Henryk Stanisław Trznadel 

Ad 3. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku poinformował, że wszyscy radni 

otrzymali następujący porządek XXXI Sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w 

okresie międzysesyjnym. 

5. Wnioski i oświadczenia radnych. 

6. Wnioski Komisji Stałej Rady. 

7. Podjęcie uchwał: 

a)  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2022-

2034; 

b) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2022. 

8.  Odpowiedzi na zgłoszone wnioski radnych. 

9.  Zapytania i interpelacje radnych. 

10.  Wolne wnioski i sprawy różne. 

11.  Zamknięcie obrad. 

Zwrócił się z prośbą o uwagi do porządku posiedzenia. 

 Uwag do porządku nie zgłoszono. 

Przystąpiono do realizacji powyższego porządku. 

Ad 4. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności 

Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku poprosił Starostę Oleckiego o 

przedstawienie informacji z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu 

w okresie międzysesyjnym. 

Starosta Olecki – Marzanna Pojawa-Grajewska poinformowała, że materiały 

zostały przesłane radnym (informacja w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu): 

Informacja z realizacji uchwał Rady Powiatu w Olecku i pracy Zarządu Powiatu 

w okresie międzysesyjnym za okres od 30 czerwca do 18 lipca 2022 r. 

W okresie od 30 czerwca do 18 lipca 2022 r. odbyło się 1 posiedzenie Zarządu 

Powiatu, na którym rozpatrywano sprawy związane z wykonywaniem zadań 

wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu, powiatowych jednostek 

organizacyjnych i Starostwa Powiatowego w Olecku. 

Obradowano w składzie zapewniającym quorum, niezbędne do podejmowania 

uchwał i rozstrzygnięć. Poza członkami Zarządu, w posiedzeniu uczestniczyli: 

Skarbnik Powiatu oraz dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu. 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu podjął 5 uchwał w sprawach: 

1) powołania Komisji Egzaminacyjnej Renacie Jasińskiej, nauczycielowi 

ubiegającemu się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego w 

2022 r.; 

2) uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Olecku; 

3) przeznaczenia do zbycia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Oleckiego; 

Zarząd przeznaczył do zbycia w drodze bezprzetargowej z mienia Powiatu Oleckiego 

nieruchomość oznaczoną nr geod. 37/1 o pow. 0,0169 ha, położoną w obrębie 

Gąsiorowo gm. Wieliczki w celu poprawienia zagospodarowania nieruchomości 

przyległej oznaczonej nr geod. 36/2, 36/6, gdyż nie może być ona zagospodarowana 

jako odrębna nieruchomość. 

4) zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 Powiatu Oleckiego; 

5) wysokości minimalnych stawek czynszu najmu za korzystanie z mienia powiatu. 
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Zarząd dostosował obecnie obowiązujące stawki czynszu najmu do aktualnych 

kosztów wynikających ze wzrostu cen. Stawki zostały zwiększone o wskaźnik 

inflacji, tj. o 13,9%. 

Realizacja uchwał Rady Powiatu. 

Uchwały podjęte na Sesji Rady Powiatu w Olecku w dniu 30 czerwca 2022 r. zostały 

objęte zakresem nadzoru Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, a także przekazane 

do właściwych wydziałów Urzędu i jednostek organizacyjnych - w celu realizacji oraz 

opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Olecku. 

Opracowanie projektów uchwał i materiałów na XXXI Sesję Rady Powiatu w 

Olecku. 

Zarząd przedstawił Radzie Powiatu 2 projekty uchwał będące przedmiotem obrad 

dzisiejszej Sesji w sprawach: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2022-2034; 

2) zmian budżetu powiatu na rok 2022. 

Starosta Olecki – Marzanna Pojawa-Grajewska poinformowała, że Powiat 

Olecki uzyskał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg do 

następujących inwestycji: 

1) przebudowa drogi powiatowej Nr 1802N Stożne-Szarejki-Monety-Lenarty w 

miejscowościach: Stożne, Rogówko, Monety  

kwota dofinansowania – 494.400,00 zł, tj. 30 % kosztów inwestycji 

kwota środków własnych - 1.151.600,00 zł; 

2) przebudowa drogi powiatowej nr 1812N dr.woj. Nr 655-Gordejki  

kwota dofinansowania – 1.288.091,40 zł, tj. 46,59% kosztów inwestycji 

kwota środków własnych – 1.476.541,60 zł; 

3) przebudowa mostu na przepust w m. Szeszki w km 10+569,5 drogi powiatowej Nr 

1913N Wojnasy-Cimochy-Dorsze-kalinowo 

kwota dofinansowania – 864.012,00 zł, tj.60% dofinansowania kosztów inwestycji 

kwota środków własnych – 576.008,00 zł. 

Dodała, że Zarząd wystąpi do samorządów gminnych o partycypowanie w kosztach. 
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Uzupełniła przekazane informacje podając wyniki 3 edycji Rządowego Programu 

Inwestycji Strategicznych z naboru PGR. Powiat Olecki otrzymał dofinansowanie do 

przebudowy drogi powiatowej na odcinku Wieliczki-Nowy Młyn w kwocie 3 430 000 zł 

(98 % dofinansowania). 

Dodała, że w ramach tej 3 edycji tak się złożyło, że każda gmina otrzymała 

dofinansowanie, a Powiat Olecki otrzymał aż 98 % dofinansowania do przebudowy 

drogi powiatowej. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy są pytania do przedłożonego 

sprawozdania. 

Radny Tomasz Kosobudzki zapytał dlaczego są różnice w dofinansowaniu 

trzech inwestycji (30 %, 45 %, 60 %). 

Starosta Olecki – Marzanna Pojawa-Grajewska odpowiedziała, że nie 

wiadomo dlaczego trzy inwestycje mają różny poziom dofinansowania od 30 do 60%. 

Wicestarosta Olecki – Marek Dobrzyń dodał, że planowane jest spotkanie z 

wojewodą, wtedy może wyjaśni sprawę. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że poczucie bezpieczeństwa jest 

jedną z najważniejszych rzeczy, jakich człowiek potrzebuje w swoim życiu, potrzebą i 

wartością. Policja, jako organ wykonawczy Państwa, zapewnia bezpieczeństwo w 

miarę potrzeb, środków i możliwości. Jako organ wykonawczy została szybko 

powołana, kilka miesięcy po odzyskaniu niepodległości przez Polskę – w lipcu 1919 r.  

Dodał, że Święto Policji to okazja do tego, aby podziękować policjantom za służbę, 

za poczucie bezpieczeństwa. W imieniu Rady Powiatu złożył podziękowania 

powiatowym funkcjonariuszom, dzięki którym mieszkańcy powiatu oleckiego żyją 

bezpieczniej.  

Ad 5. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku poinformował, że na posiedzeniu 

Komisji Budżetu radni zgłosili następujące wnioski: 

Przewodniczący Komisji Budżetu (…) – Sławomir Karol Szerel zwrócił się z prośbą o 

przedstawienie stanu zaawansowania prac drogowych Gordejki Wieś i stanu 

inwestycji drogowej Sulejki-Połom.  

Poprosił Wicestarostę Oleckiego o odpowiedź. 

Wicestarosta Olecki – Marek Dobrzyń stwierdził, że Starosta odpowiedziała 
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na pierwsze pytanie. Droga Gordejki – propozycja dofinansowania: około 47 % 

kosztów inwestycji. Zarząd zwrócił się z pytaniem do Burmistrza czy będzie 

partycypował w kosztach, ponieważ w ciągu 2 tygodni należy odpowiedzieć Urzędowi 

Wojewódzkiemu czy przyjmuje się dofinansowanie.  

Stwierdził, że droga Sulejki-Połom jest na bieżąco poprawiana, natomiast nie jest 

ujęta w planie wieloletnim.  

Poinformował, że opracowywany jest nowy plan. Planowane jest spotkanie z 

przedstawicielami wszystkich samorządów w celu ustalenia kolejności składania 

wniosków. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg został zobligowany do 

przygotowania wszystkich dróg i inwestycji, ponieważ w najbliższym czasie będą 

składane wnioski do Polskiego Ładu i Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg o 

dofinansowanie. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku zwrócił się z prośbą o zgłaszanie 

wniosków. 

Wniosków i oświadczeń nie zgłoszono. 

Ad 6. Wnioski Komisji Stałej Rady. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku poinformował, że na dzisiejszym 

posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki nie zgłoszono wniosków. 

Ad 7. Podjęcie uchwał: 

Ad 7 a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na 

lata 2022-2034. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku poinformował, że projekt uchwały  

był przekazany radnym i omawiany na posiedzeniu Komisji Budżetu (…). 

Zwrócił się z prośbą o uwagi i pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2022-2034 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 
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ZA (12) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, 

Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, Henryk Stanisław Trznadel 

NIEOBECNI (3) 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Jerzy Openchowski 

 Po odczytaniu opinii Komisji Budżetu (…) Rady Powiatu w Olecku (opinie 

komisji w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w 

obecności 12 radnych, w wyniku głosowania, 12 głosami „za” podjęła uchwałę 

Nr XXXI/237/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Oleckiego na lata 2022-2034 (uchwała w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu). 

Ad 7 b) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku poinformował, że projekt uchwały w 

sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2022 był omawiany na posiedzeniu Komisji 

Budżetu (…). 

Zwrócił się z prośbą o uwagi i pytania do przedłożonego projektu uchwały. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: 

zmian budżetu powiatu na rok 2022. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Zofia Bordzio, Karol Czerwiński, Marek Dobrzyń, Andrzej Dunaj, Tomasz Dziokan, 

Kazimierz Iwanowski, Tomasz Kosobudzki, Teresa Krajewska, Danuta Maciejewska, 

Izabela Sertel, Sławomir Karol Szerel, Henryk Stanisław Trznadel 

NIEOBECNI (3) 

Jerzy Gołembiewski, Czesław Gontar, Jerzy Openchowski 

Po odczytaniu opinii Komisji Budżetu (…) Rady Powiatu w Olecku (opinie 

komisji w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu), Rada Powiatu w Olecku, w 

obecności 12 radnych, 12 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/238/2022 w 
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sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2022 (uchwała w załączeniu – załącznik nr 6 

do protokołu). 

Ad 8. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku poinformował, że odpowiedzi na 

wnioski zostały udzielone. 

Ad 9. Zapytania i interpelacje radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku przypomniał, że interpelacje i zapytania 

składane są na piśmie. 

Nie zgłoszono. 

Ad 10. Wolne wnioski i sprawy różne. 

Starosta Olecki – Marzanna Pojawa-Grajewska przypomniała, że na 

posiedzenie ostatniej sesji Rady Powiatu przybyli pracownicy SPZZOD w Olecku 

Kolonia z prośbą o organizację spotkania z nimi.  

Poinformowała, że 7 lipca osobiście zawiozła zaproszenie na spotkanie o treści 

„Uprzejmie informuję, że 14 lipca 2022 r. o godz. 13:00 w Starostwie Powiatowym w 

Olecku, ul. Kolejowa 32, sala nr 4 odbędzie się spotkanie z pracownikami 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej Olecko 

Kolonia”. Już tego dnia pani referent poprosiła o zmianę terminu: „W związku z 

problemami organizacyjnymi zwracamy się z prośbą o spotkanie w terminie 19 lipca 

2022 r. wtorek o godz. 13:00”. Starosta nie widziała przeciwskazań i stwierdziła, że 

jest to do zorganizowania. 

12 lipca wpłynęło pismo, że pracownicy nie wyrażają zgody, aby miejscem spotkania 

był budynek Starostwa. 

Zacytowała fragment wysłanej odpowiedzi na pismo „(…) w obliczu narastającej fali 

zachorowań na COVID-19 swoją obecnością w zakładzie leczniczym nie będziemy 

stwarzać dodatkowego zagrożenia” z informacją o podtrzymaniu miejsca spotkania w 

budynku Starostwa. 

14 lipca w sprawie tego pisma wpłynęła informacja od pracowników, skierowana do 

Zarządu Powiatu w Olecku, aby spotkanie odbyło się w zakładzie. Zacytowała 

argumenty pracowników SPZZOD:  ”zależy nam na spotkaniu w naszym zakładzie ze 

względu na chęć uczestniczenia w spotkaniu również osób, które będą w danym dniu 

będą pełniły dyżur 12-godzinny, a będą wdzięczne za umożliwienie im spotkania się 
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oraz rozmowy z przedstawicielami Zarządu i radnymi”.  

Stwierdziła, że dyżur jest dyżurem, powinien być pełniony przy łóżku, przy chorym, a 

nie w świetlicy czy stołówce.  

Dodała, że pisma są do wglądu. 

Poinformowała, że zaprosiła dyrektor SPZZOD Olecko Kolonia na dzisiejsze 

spotkanie z Zarządem, aby omówić sprawy organizacyjne związane z 

funkcjonowaniem zakładu, podjąć ostateczną decyzję o miejscu spotkania z 

pracownikami. Dodała, że planowane jest omówienie, jak będzie dalej wyglądała 

współpraca, co dzieje się w „Jaśkach” ze względu na dłuższą nieobecność pani 

dyrektor w zakładzie. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku zwrócił uwagę na niepokojące fakty, 

że z Rady ostatnio wypłynął dwugłos: pierwszy - wyrażający oczekiwanie na to, żeby 

mądrzy ludzie zasiedli w tej Radzie, drugi - wyrażający wstyd z zasiadania w tym 

kręgu. Poprosił o chwilę refleksji i opanowanie emocji przed każdą publiczną 

wypowiedzią. Dodał, że takie informacje idą w świat, niepotrzebnie opatrzone 

emocjami. Wyraził nadzieję, że to są tylko emocje. 

Radna Teresa Krajewska wyraziła nadzieję, że nie tylko ona była 

zbulwersowana zachowaniem pana Wicestarosty w stosunku do osób, które przyszły 

na ostatnią sesję, żeby porozmawiać. Stwierdziła, że nie dziwiła się ich emocjom. 

Dodała, że to my powinniśmy zachować spokój i wyważone powinno być nasze 

zachowanie. Tymczasem tak nie było, była skierowana w kierunku tych ludzi przez 

pana Wicestarostę dezaprobata ich obecnością na sesji. Wyraziła nadzieję, że nie 

jest to tylko jej osobisty odbiór tej sytuacji.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku stwierdził, że ktoś wyraził wstyd z 

powodu zasiadania w tej Radzie i apeluje o to, żeby takich opinii nie wyrażać. Można 

się zgadzać, można mieć różne opinie, ale w sposób inny je wyrażać, powstrzymując 

emocje. 

Dodał, że język polski w debatach, publicznych wypowiedziach, poczynając od tzw. 

„góry”, jest coraz bardziej agresywny. Zachęcił aby powiatowi radni dali przykład na 

„dole”, jak można mówić o ważnych sprawach bez emocji i merytorycznie. 
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Wicestarosta Olecki – Marek Dobrzyń stwierdził, że sesję prowadził 

Przewodniczący Rady. Dodał, że nie krzyczał na nikogo, nie podnosił głosu. Poprosił 

Pana Przewodniczącego o głos w innej sprawie i takiego głosu mu udzielono. 

Ad 11. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku poinformował, że następna – 

XXXII (trzydziesta druga) Sesja Rady Powiatu w Olecku planowana jest na dzień 

25 sierpnia 2022 r. (czwartek) o godz. 13:00. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu w 

Olecku zamknął obrady XXXI Sesji Rady Powiatu w Olecku. 

 

Posiedzenie prowadził: 

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku 

Kazimierz Iwanowski 

 

Przygotował(a): Małgorzata Milczarek 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


